

Brdr. Larsen Invest ApS

Kærbøllingehusevej 44

7182 Bredsten

CVR-nr. 36934751

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.06.2018

Dirigent

Navn: Kenneth Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2017	5
Balance pr. 31.12.2017	6
Egenkapitalopgørelse for 2017	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Brdr. Larsen Invest ApS
Kærbøllingehusevej 44
7182 Bredsten

CVR-nr.: 36934751

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Kenneth Larsen, direktør
Dennis Plum Larsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med udlejning og salg af ejendomme, samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet viser et overskud på 894 t.kr., som af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Bruttofortjeneste		735.616	107.065
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		642.758	1.365.917
Driftsresultat		1.378.374	1.472.982
Andre finansielle indtægter	2	7.900	1.885
Andre finansielle omkostninger	3	(239.245)	(222.461)
Resultat før skat		1.147.029	1.252.406
Skat af årets resultat	4	(252.715)	(276.510)
Årets resultat		894.314	975.896
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	500.000
Overført resultat		894.314	475.896
		894.314	975.896

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		16.800.000	6.899.999
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	3.283.304
Materielle anlægsaktiver	5	16.800.000	10.183.303
Anlægsaktiver		16.800.000	10.183.303
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		139.623	106.449
Andre tilgodehavender		0	835.602
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	23.990
Tilgodehavender		139.623	966.041
Likvide beholdninger		87.308	970.159
Omsætningsaktiver		226.931	1.936.200
Aktiver		17.026.931	12.119.503

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2015/16 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		1.370.211	475.897
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>500.000</u>
Egenkapital		<u>1.420.211</u>	<u>1.025.897</u>
Udskudt skat	6	<u>441.900</u>	<u>300.500</u>
Hensatte forpligtelser		<u>441.900</u>	<u>300.500</u>
Gæld til realkreditinstitutter		10.556.085	6.354.870
Deposita		294.000	168.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		<u>1.050.000</u>	<u>1.000.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>11.900.085</u>	<u>7.522.870</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	324.261	224.731
Bankgæld		0	83.915
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	14.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		88.603	425.940
Gæld til tilknyttede virksomheder		146.386	1.530.021
Skyldige sambeskatningsbidrag		111.315	0
Anden gæld		<u>2.594.170</u>	<u>991.629</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.264.735</u>	<u>3.270.236</u>
Gældsforpligtelser		<u>15.164.820</u>	<u>10.793.106</u>
Passiver		<u>17.026.931</u>	<u>12.119.503</u>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	50.000	475.897	500.000	1.025.897
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	894.314	0	894.314
Egenkapital ultimo	50.000	1.370.211	0	1.420.211

Noter

	<u>2017</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017</u>	<u>2015/16</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>7.900</u>	<u>1.885</u>
	<u>7.900</u>	<u>1.885</u>
	<u>2017</u>	<u>2015/16</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	51.754	82.762
Renteomkostninger i øvrigt	151.074	50.212
Øvrige finansielle omkostninger	<u>36.417</u>	<u>89.487</u>
	<u>239.245</u>	<u>222.461</u>
	<u>2017</u>	<u>2015/16</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	111.315	(23.990)
Ændring af udskudt skat	<u>141.400</u>	<u>300.500</u>
	<u>252.715</u>	<u>276.510</u>

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.534.082	3.283.304
Tilgange	9.257.243	0
Afgange	0	(3.283.304)
Kostpris ultimo	14.791.325	0
Dagsværdireguleringer primo	1.365.917	0
Årets dagsværdireguleringer	642.758	0
Dagsværdireguleringer ultimo	2.008.675	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.800.000	0

Selskabets investeringsejendomme er boligejendomme beliggende i Ødsted ved Vejle.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelse under anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendomme udgør 5,75% pr. 31.12.2017. Årets dagsværdiregulering udgør 643 t.kr. En forøgelse af afkastkravet med gennemsnit 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 714 t.kr.

Til fastsættelse af dagsværdierne har selskabet anvendt ekstern vurderingsmand.

	2017 kr.	2015/16 kr.
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	441.900	300.500
	441.900	300.500

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	324.261	224.731	10.556.085	9.211.358
Deposita	0	0	294.000	252.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	1.050.000	0
	324.261	224.731	11.900.085	9.463.358

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med Brdr. Larsen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2015/16 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2015 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter på 10.880 t.kr. er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31 december 2017 udgør 16.800 t.kr.
